



תכנית הלימודים תנ"ך כיתות ב תשפ"ג, חומש בראשית

- בסיום הפרשות ישנם ציוני דרך, שהם חלק מהמבצע הכיתתי השנתי - **חזק ונתחזק!** כל ההנחיות [באתר החדש](#)
- תכנית הלימודים, הכוונה לתכני הידע, הערכים והפסוקים בהם יש להתמקד בכל פרק, כל אלו נמצאים במתווים הנמצאים באתר החדש, יחד עם חומרים נוספים, מהלכי הוראה ועוד חומרי עזר.
- יתקיימו בע"ה 12 מפגשי הדרכה מקוונים בזום, בתאריכים המסומנים **בצהוב**. [קישור למפגשי הזום](#).
- תוכנית הלימודים הרשמית של כיתה ב' מתחילה בפרשת וירא, אולם נתנו פה מספר שבועות (עד חג סוכות) לטובת מורים שלא הספיקו את את לך-לך בכיתה א'. מורים שכבר למדו את לך-לך זה מצויין וכמובן יתחילו מפרשת וירא ויזכו ללמד יותר בנחת (ניתן ורצוי לשלב חזרה קצרה על הנלמד בשנה שעברה).

חודש	ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	ששי	שבת	פרשה	פרק	נושאי שיעורים
אלול	א מפגש הדרכה 1				ה	ו	ז	לך-לך	מבוא - פרק יב	היזכרות בפרשות בראשית-נח לקראת הפרשה השלישית בתורה. כמובן מי שהספיק גם את לך לך (וכך היה רצוי) בשנה שעברה, ייזכר גם בה ויתקדם מהיכן שהגיעו. 'לך לך' - ההליכה לארץ, שם ה' מבטיח לאברהם שיהיה עם גדול. (א-ה) אברהם, איש אמונה, הקורא בשם ה' בארץ כנען (ו-ט) מעשה הרעב והירידה למצרים - ה' שומר ומשגיח על אברהם ושרה, אשר יוצאים ממצרים ברכוש רב. (יב, יג, יד)
	ח	ט	י	יא	יב	יג	יד			מריבת הרועים, - מעשה הריב, אברהם נפרד מלוט, הבטחת הארץ פעם נוספת לאברהם. (ה-יח)
טו	טז	יז מפגש הדרכה	יח	יט	כ	כא	יג		אברהם איש הגבורה - אברהם נלחם בארבעת המלכים למען הצלת לוט, נצחוננו עושה לו רושם ומעמד בין מלכי הארץ (א-כד)	
תשרי	כט	א ר"ה	ב ר"ה	ג	ד	ה	ו		יד	ההבטחות - ה' מבטיח לאברהם את המשך זרעו ברית (א-ו), ה' מבטיח לאברהם ב'ברית בין הבתרים' שזרעו תמיד יחזור לארץ (הסבר כללי)
	ז	ח	ט	י יום כיפור	יא	יב	יג		סוכות	
	יד	טו	טז	יז	יח	יט	כ			
	כא	כב	כג	כד	כה	כו	כז			
חשוון									טז	הגר וישמעאל, מי הם הגר וישמעאל, גירוש הגר (למידה כללית בפרק)

שינוי השמות של אברהם ושרה, ומצוות ברית המילה (למידה כללית בפרק)	יז												
'חזק ונתחזק' - תחנת סיום פרשת לך לך													
אברהם איש החסד - הכנסת אורחים, הבשורה לשרה שתלד בן. (א-טז)	יח												
אברהם איש התפילה - תפילת אברהם על סדום. (יז-לג)	יח												
הפיכת סדום עיר הרשע, והצלת לוט בזכות אברהם. (למידה כללית)	יט												
אברהם בגרר - מעשה אברהם אצל אבימלך, ה' משגיח על שרה בארמונות מלכים. (למידה כללית בפרק)	כ												
ה' מקיים הבטחתו לאברהם ושרה, ולידת יצחק. (א-ח)	כא												
גירוש ישמעאל. (ט-כא)	כא												
אבימלך מבקש לכרות ברית עם אברהם. (כב-לד)	כא												
פרשת העקדה - נסיון העקדה וברכת אברהם (א-יח)	כב												
חזק ונתחזק - פרשת וירא													
מות שרה וקבורתה, קנין מערת המכפלה (א-כ)	כג												
נישואי יצחק - השליחות, מעשה החסד על הבאר (א-כז)	כד												
נישואי יצחק - החזרה לארץ כנען, המפגש בין יצחק לרבקה (כח-טו)	כד												
חזק ונתחזק- פרשת חיי-שרה													
תולדות יצחק - יעקב איש תם יושב אוהלים ועשו איש שדה (יט-כח)	כה												
חנוכה													
מכירת הבכורה. (כט-לד)	כה												
הרעב והשמירה ממלך גרר (א-יא)	כו												
עושרו של יצחק, קנאת הפלשתים, הברית עם יצחק (יב-לג)	כו												
		ד	ג	ב	א	ל מפגש חדרכה	כט	כח	כז	כו	כה	כד	
		יא	י	ט	ח	ז בחירות							
		יח	יז	טז	טו	יד מפגש חדרכה							
וירא		כה	כד	כג	כב	כא							
		ב	א	ל	כט	כח	כז	כו	כה	כד			
		ט	ח	ז	ו	ה							
		טז	טו	יד	יג	יב מפגש חדרכה							כסלו
חיי שרה		כג	כב	כא	כ	יט	יח	יז	יז	יז			
		ל	כט	כח	כז	כו	כה	כד	כה	כד			
		ז	ו	ה	ד	ג	ב	א	ב	א			
תולדות		יד	יג	יב	יא	י	ט	ח	ט	ח			טבת
						י עשרה בטבת							

מעשה נטילת הברכה (א-מא)	כז	כא	כ	יט	יח	יז מפגש הדרכה	טז	טו	
בריחת יעקב מבית אביו (כז,מב – כח, ט)	כז								
חזק ונתחזק – פרשת תולדות		כח	כו	כו	כה	כד	כג	כב	
חלום יעקב, התגלות והנדר (י-כב)	כח								
פגישת יעקב והרועים, מעשה הבאר והאבן (א-ח)	כט	ו	ה	ד	ג	ב	א	כט	
פגישת יעקב עם רחל ולבן (ט-יד)	כט								
נישואי יעקב עם רחל ולאיה (טו-ל)	כט	יג	יב	יא	י	ט מפגש הדרכה	ח	ז	
לידת הבנים הראשונים (לא-לה)	כט								
לידת בני השפחות (א-יג)	ל	כ	יט	יח	יז	טז	טו בשבט	יד	שבט
מעשה הדודאים, לידת יששכר וזבולון (יד-כא)	ל								
לידת יוסף (כב-כד)	ל	כז	כו	כה	כד	כג	כב	כא	
מעשה המקלות, יעקב מתעשר ברעיית צאן לבן (כה-מג)	ל								
החזרה לארץ כנען – הבריחה, המרדף, גניבת התרפים (א-לה)	לא	ז	ו	ט	ח	ז	ו	ה	אדר
נאום יעקב, והברית בגלעד (לו-נד), יעקב פוגש מלאכי ה' במחנים (לב, א-ג)	לא								
חזק ונתחזק – פרשת ויצא		ד	ג	ב	א	ל מפגש הדרכה	כט	כח	
המפגש עם עשו - ההכנה לקראת המפגש במלחמה, תפילה ודורון (ד-כב)	לב								
מעשה המאבק עם המלאך, שינוי שמו של יעקב לישראל (כג-לג)	לב	יא	י	ט	ח	ז	ו	ה	
המפגש עם עשו וההצלה, יעקב ממשיך בדרכו לחברון (א-יז)	לג								
יעקב קונה חלקת שדה בשכם ומודה לה' על הצלתו (יח-כ),	לד	יח	יז	טז	טו	יד פורים	יג	יב	

מב פגישת האחים ויעקב, סיפור הקורות, יעקב מסרב לשלח את בנימין (כט-לח) מג האחים יורדים בשנית – יהודה ערב לבנימין, יעקב שולח את בניו (א-יד) מג האחים מובאים בית יוסף (טו-כה) פגישת האחים ויוסף (כו-לד) מד מעשה הגביע (א-ז) חזק ונתחזק – פרשת מקץ מה נאום יהודה (יח-לד) מה יוסף מתוודע אל אחיו (א-טו) מה משלחת האחים יוצאת לכנען (טז-כד) יעקב מתבשר שיוסף חי (כה-כח) מו יעקב יורד למצרים ומתיישב בארץ גושן (למידה כללית) חזק ונתחזק – פרשת ויגש מז צוות יעקב ליוסף (כח-לא) מח ברכת יעקב למנשה ואפרים (ח-כ) מט ברכות יעקב לשבטים (הוראה כללית, דוגמאות ומשלים מהברכות) נ קבורת יעקב, מסע הלוייה והאבל הכבד (א-יג) נ דברי הפיוס בין יוסף ואחיו, יוסף משביע להעלות עצמותיו, מות יוסף (יד-כו) זמן לחזרות, מסיבת סיום החומש וכו' חזק חזק ונתחזק – לסיום פרשת ויחי ולסיום חומש בראשית!	ז	ו חג שבועות	ה	ד	ג	ב	א	סיון	
	יד	יג	יב	יא	י מפגש הדרכה	ט	ח		
	כא	כ	יט	יח	יז	טז	טו		
	כח	כז	כו	כה	כד מפגש הדרכה	כג	כב		
	ה	ד	ג	ב	א	ל	כט		תמוז
	יב	יא	י	ט	ח	ז	ו		